Quare multa in

hoc cōpendio precipue in octavo tracta-
tu/ late et plane dicta sint et exposita.

Divisent nonnulla in hoc lī-
bello et precipue in octavo et ul-
timo tractatu in materia scilicet
peccatorū tractata breui⁹ et cō-
pēdiosius dici. s̄vt frēq̄nter in superioribz
tractū est/ libell⁹ iste nō scientificis. librosg; q̄
facilit p̄curare valētibz cōpositus est. sed

mediocribz et cōioribus. ac eis q̄bus non
facilit librari copia suppetit. Quibz expe-
diēs et forsan necesse fuit ea que hic dicta
sunt/ et maxime circa difficiles materias/
et reiteratores et latas reperiōnes. nec non
materialia q̄dam exēpla q̄si palpādo et p
quādā manūductō dare intelligi. Alio
q̄n nō facile forsan suiss pluribus cōpre
hendere. Hicq; predicta apō eos nullū
fructū nullūq; pfectū afferre potuissent.

Remissio ad docto

Quādā apriora videre vo (res
quiererit/ vel clarius de premisis
materijs informari/ habeat fre
quēter allegatos doctores bea
tū Thomā et alios in superioribus nota
tos. Et precipue in eorū librīs et tractati
bus supius etiam designatis.

Explicit compendii theologie.

Epistola domini

Johānis de Berson ad quendā ep̄m sup
opusculo triptito plebīb publicando

Ruerende in xpo pr. ac dñe
meruende. q̄rī dñs p̄pbe
tā ysaīa p̄opterea inq̄du
ct⁹ est pp̄ls me⁹ in captiuitate
q̄r nō habuerunt sciam. et
nobiles ei⁹ interierunt fame et m̄ltitudo ei⁹
siti exaruit. Hec sciam nō alia accipiēda est
quā cognitio legis dei et suoz mādatorū/
ad salutē p̄seqndā nc̄aria/ siue pficiens.
de q̄ itidē scia yez est illō aplīci⁹ ignorās
ignorabit. nā cū q̄libet alia ignorātia p̄
stare sal⁹. Et qm̄ multi sunt exempli
b⁹/q̄b⁹ nō predicat verbū/ aur non talit p̄
dicat q̄ ad p̄fatā sciam deueniāt. agere h
vel ignorātia vel negligētia p̄dicātiū. cō
modū fore existentiū s̄reluit in tabula qdā
tenorē n̄rē legis et suoz p̄ceptoz remēora
tōnē sentētōso p̄pēdō depingerē. autē
luti breui spēcio cernētibz obijcerē. qm̄
ipsi h̄erent curati min⁹ iſtructi aliqđ soli
dū et aptū qđ ī eoto vel p̄ptes diebō dñic⁹
et festiūis legere possent suis plebīb et sci
ret et intelligerēt ad qđ et p̄ter qđ et a qđ fa
te sunt. qđ insup credere. qđ ageret qđ ob
mittere diuina lege tenēt et quēadmodū a
pctō resurgere. Et forsan sile op̄ attēratū
est iā a p̄ioribz. et salubriori breuitate cō